UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOLOGIA COMPARADA

R E S O L U Ç Ã O  N º  054/2023-PGB

Aprovar o aproveitamento das
atividades do Estágio na Docência
na Graduação.

Considerando a Resolução nº 123/99-CEP que define as diretrizes para
o Estágio na Docência na graduação por alunos de pós-graduação.

Considerando o documento assinado pela orientadora Profª Drª
Lindamir Hernandez Pastorini e apresentado pela pós-graduanda Kátia Farias
Vitali.

Considerando decisão do Conselho Acadêmico reunido em 27/07/2023.

O CONSELHO ACADÊMICO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOLOGIA
COMPARADA APROVOU E EU, COORDENADORA, SANCIONO A SEGUINTE
RESOLUÇÃO:

Artigo 1º - Fica aprovada a solicitação do aproveitamento das
atividades do Estágio na Docência II, 04 créditos, conforme Art. 14, Paragrafo II,
do Regulamento 009/2018-CI-CCB.

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA.
CUMPRA-SE.

Maringá, 27 de julho de 2023.

                            Profª Drª Claudete Aparecida Mangolim

          -  Coordenadora do PGB  -